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令和 5年８月１日発行 

< 講 座 案 内 > 

第１７回 福室市民センターまつり 参加者募集のお知らせ 

本年度も新型コロナウィルス感染対策をしながら福室市民センターまつりを 

開催します。日頃の練習や活動の成果を披露してみませんか。 

個人、団体を問わず、地域にお住まいの方であればご参加いただけます。 

 

●開催日時：令和５年11 月4 日（土） 9：30～13：00（予定） 

●募集内容：①作品展示（絵画、手芸品など） 

②舞台発表（コーラス、カラオケ、踊りなど） 

③出  店  （イベント、物販など） 

●申込方法：福室市民センター窓口にある申込用紙に必要事項を記入し、  

8 月 31 日（木）までに窓口にご提出ください。 

※新型コロナウィルス感染症が拡大した際には、延期または中止となりますので、予めご了承ください。 

※ご来館の際は、新型コロナウィルス感染防止のご協力をお願いいたします。 

 

日 時 ： ９月 22 日（金）10：00～11：30 

会 場 ： 福室市民センター 第一会議室 

講 師 ： 広瀬川倶楽部のみなさん 

対 象 ： どなたでも 2０人（先着順/無料） 

申 込 ： ８月 25日（金） １０：００～ 電話または直接窓口へ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 
予約シ

ステム 
８月の行事予定 

１ 火   

２ 水  インリーダー研修会 

３ 木  市民企画会⑤ 

４ 金   

５ 土  地域優先開始（11月分） 

６  日   

７ 月  休館日 

８ 火   

９ 水   

10 木   

11 金  山の日⛰ 

12 土   

13 日  個人使用日 

14 月  休館日 

15 火   

16 水   

17 木   

18 金   

19 土   

20 日   

21 月  休館日 

22 火   

23 水   

24 木   

25 金   

26 土   

27 日   

28 月  休館日 

29 火   

30 水  福室老壮大学 運営委員会 

31 木   
＜多目的ホールの個人使用日＞ 

福室市民センターでは、毎月第 2日曜日に 

多目的ホールを個人使用向けに開放しています。 

今月は８月１３日です。 

 

時間：９：００～１６：３０ 

料金：一般 240円 小中学生 120円 

   （２時間） 

種目：バドミントン、卓球など 
※室内シューズ、用具をご持参ください。 

※予約・専有はできません。 

※先着でのご利用となります 

 

講座ウォッチング 

＜「資源回収庫」の利用について＞ 
【回収対象品目】 
①新聞（折り込みチラシ含む）②段ボール 

③紙パック（内側のアルミ箔は除く） 

④雑誌・雑紙  

⑤布類（洗濯して透明な袋に入れ口を縛る） 

利用時間９：００～１６：３０ 
（休館日は利用できません） 

７/1（土）ふくむろ防災塾 2023② 講座レポート 

公開講座「自然災害に備えて」 

ふくむろ防災塾では、２回目を公開講座として開催

しました。避難所運営委員に加えて、地域にお住まい

で、避難や防災に不安を感じている皆さま方にお集ま

りいただきました。 

せんだい女性防災ネットワーク代表の大内幸子さん

に、ハザードマップと情報入手手段について具体的な

お話を伺いました。また、普段のコミュニケーション

と情報収集の大切さも教えていただきました。 

 

 

― このチラシはリサイクルできます ― 
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6/28（水）福室老壮大学② 

講話『秋の七草と万葉集』 講座レポート 

第２回目は仙台市野草園元園長 伊深 正文 氏を講

師にお招きし、秋の七草や植物を詠んだ歌を先生が撮

影した草花の写真をたくさん交えて教えて頂きまし

た。また、仙台市にゆかりのある植物の紹介や、普段目

にする草花についての解説をして頂いたほか、先生が

育てている鉢植えをお持ち頂き、キキョウやナデシコ

の花と香りを楽しみました。 
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